

Schriftelijke vragen

Onderwerp : Horeca exploitatie kerkje Petten
Aan : Wethouder Kruijer
Datum : 24-11-2023



Vraag van het CDA-Schagen

1. **Is het correct dat bij de verkoop door de gemeente Schagen, van het kerkje in Petten, horeca exploitatie een gestelde voorwaarde was.**

Antwoord: Bij de verkoop van de kerk door de gemeente aan de huidige eigenaar zijn een aantal afspraken vastgelegd. Zo is bepaald dat de kerk wit moet blijven en dat wij als gemeente gerechtigde zijn van het mechanisme/installatie in de meterkast van de kerk voor het aansturen van de kerkklok (opstalrecht). Er zijn geen verplichtingen door de gemeente vastgelegd in de akte van levering of de koopovereenkomst over de invulling van het pand in relatie tot leegstand.

2. **Bent u op de hoogte van het voornemen dat de komende jaren geen horeca geëxploiteerd gaat worden in verband met de ontwikkeling van Corfwater en de daarbij behorende daling van het aantal toeristen in Petten?**

Antwoord: Niet formeel, inmiddels wel informeel via de berichten in de media.

3. **Bent u voornemens hier vooraf over in gesprek te gaan, of zijn daar wellicht inmiddels afspraken over gemaakt?**

Antwoord: De gemeente is geen eigenaar meer van de kerk. En wij kunnen als gemeente de ondernemer juridisch gezien nergens toe verplichten. Tegelijkertijd vormt de kerk in Petten en de locatie van de kerk wel een belangrijke pijler van het dorp. Leegstand moet zoveel mogelijk voorkomen worden, alleen daarom al willen wij de ondernemer uitnodigen voor een gesprek. De uitkomsten van dit gesprek zullen we aan u terugkoppelen.

In afwachting van uw antwoorden,

Fractievoorzitter, Wim Vonk
Fractielid, Debby Burger-de Graaf